

3.1

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar

MEDICINĂ/FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE LAȘCĂL PRENUMELE DORINA-GABRIELA CNP _____

Postul pentru care candidează ASISTENT UNIVERSITAR

Disciplina PHYSIOLOGY I-II, NEUROPHYSIOLOGY

Poziția în Statul de funcții 63

Departamentul DISCIPLINE PRECLINICE Facultatea DE
MEDICINA ȘI FARMACIE

Gradul didactic actual ASIST. UNIV Poziția în Statul de

funcții 63 Disciplina PHYSIOLOGY I-II, NEUROPHYSIOLOGY

Departamentul DISCIPLINE PRECLINICE

Facultatea DE MEDICINA ȘI FARMACIE

Universitatea DIN ORADEA

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu” Cluj-Napoca	Farmacie	1998 – 2003	Licențiat în Farmacie
2.	Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu” Cluj-Napoca	Studiul și analiza medicamentului	2003 – 2004	Diplomă de master
3.	Universitatea din Oradea	Medicină – Managementul serviciilor de sănătate	2021 - 2023	Master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific
----------	--------------------------------------	----------	----------	-------------------

				acordat
1.	Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu” Cluj-Napoca	Farmacie	2005 – 2010	Doctor în domeniul Farmacie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru pregătirea personalului didactic	Program de formare psihopedagogică Nivel I	2024 – 2025	În desfășurare

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie	Medicină	2022 – 2024	Cadru didactic invitat/ asistent universitar

MEDICINĂ/ FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă* *	Punctaj	Punctaj realizat
Dana Carmen Zaha, Codrin Dan Nicolae Ilea, Florica Ramona Dorobanțu, Carmen Pantiș, Ovidiu Nicolae Pop, Dorina Gabriela Dascal, Cătălin Dorin Dorobanțu, Felicia Manole. The Impact of SARS-CoV-2 Pandemic on Antibiotic Prescriptions and Resistance in a University Hospital from Romania, Antibiotics 2024, Volume 13, Issue 6, 477; 10.3390/antibiotics13060477 https://susy.mdpi.com/user/manuscripts/review_info/d87f34be49df067752bd29b5a426a21a		Q1	30	
		Q2	25	

	Q3/Q4	15	
	ESCI sau Proceeding ISI	10	
B1. Dorina – Gabriela Pop (Dascăl), Constantin Polinicencu - „Metoda de evaluare a activității unui depozit de medicamente”, Clujul medical 2010, vol LXXXIII - nr 1, pg 91-98, cod CNCSID 253, nr.crt 93 p-ISSN 1222-2119, e-ISSN 2066-8872	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	5	
B2. Dorina – Gabriela Pop (Dascăl), Claudiu Morgovan, Constantin Polinicencu - „Managementul relației farmacie comunitara – depozit de medicamente”, Clujul medical 2010, Vol LXXXIII – nr 2, pg 281- 285, cod CNCSIS 253, nr. Crt. 93p-ISSN 1222-2119, e-ISSN 2066- 8872	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	5	
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
Autori (Nume, Initiala prenume, etc). Titlu articol. Conferință. An publicare, Volum Proceedings, Interval pagini, Locație, Data conferinței Doi (daca exista) <u>Link online vizualizare articol</u>		3	
Dorina Gabriela Dascăl, “Evoluția legislației distribuției angro de medicamente în România în perioada 1989-2010”, Congresul Național de Farmacie Ed. XIV, Târgu Mureș 13 – 16 octombrie 2010, Volum de rezumate pag 43 (BDI)		3	
Dorina Dascăl, Lorena Păduraru, Cosmin Vesa, Adriana Laura Maghiar, Dana Zaha, „Opțiuni terapeutice în hiper LDL-colesterolemie”, Zilele facultății de Medicină și Farmacie 2024, Ed. XXX, Volum de rezumate pag 25		3	
Membriu în proiect			
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect.		25	
TOTAL			

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 16.12.2024

Candidat 1

Punctajul calculat de către candidat 46

Semnătura [Signature]

Punctajul acordat de către comisie

.....

III.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

III.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

Media (III.a.+ III.b./2) =

PUNCTAJUL FINAL _____ (suma punctajelor obținute la evaluările II, III)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei

